
40  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.449 Segunda-feira, 26 DE JUNHO DE 2023

NOME: SETOR MATRÍCULA MEMBROS
HELOISA MARIA 
MELO E SILVA 
GUIMARÃES

GAB/PRESIDÊNCIA 54185913/2 Presidente

ANDREZZA CRIS-
TINA GOMES DE 

SOUZA
NQSP 54184207/2 Secretária

TARCILA DE JESUS 
DO COUTO ABREU 

SARMENTO
ASJUR 55587311/1 Titular

FRANK KARSON 
XABREGAS 

LOBATO
CPL 5945694/2 Suplente

ANTÔNIO 
MAGALHÃES DA 

FONSECA
CONTROLE INTERNO 5858437/7 Titular

EVELYN ABDON 
NASCIMENTO SECONC 57228034/8 Suplente

PAULICEIA DOS 
SANTOS NEVES SENF/GEAH 5957814/2 Titular

LARISSA LUZ DO 
NASCIMENTO CCIH 54188937/2 Titular

GIZELLE DA SILVA 
AZEVEDO DE 

ANDRADE
CCIH 54184212/2 Suplente

ROSANE MARQUES 
ROSADO GOMES NUP 5684846/1 Titular

RUY APOLONHO 
DE OLIVEIRA 
JUNIOR PÓ

SEFIN 55586745/2 Suplente

MILENA MOREIRA 
BORGES PALHETA NQSP 54182341/2 Titular

URSULA MARA 
MOREIRA DA 

SILVA ARAUJO
SEFAR/GETH 55590267/1 Titular

ALCINEA MARI-
NHO CORREA SAM 5108535/1 Suplente

MARIO PINHEIRO 
GUEDES NETO COMPRAS/GEAF 5893508/4 Titular

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 954491
PORTARIA N° 281 DE 20 DE JUNHO DE 2023

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhes foram conferidas pelo 
Decreto Governamental, publicado no DOE/PA nº 35.277, de 03 de 
fevereiro de 2023.
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para compor a COMISSÃO DO 
PROCESSO ELEITORAL DE GDI (Gratificação de Desempenho Institucional), 
para o biênio 2023/2024, da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, até a conclusão das atividades do processo eleitoral.

Presidente: Cargo Matrícula Setor 

JOSIE PEREIRA DA MOTA Psicóloga 54190144/2 NQSP

Secretária:

MARIA D’ALVA MARTINS CALDAS Agente Administrativo 5149223/1 NUP

Membro:

ORIVANDO NOBRE BARBOSA Aux. Serv. Gerais 5418895/1 GEP

DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 954503

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 61/2023.
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Medicamentos sujeitos à controle especial e anestésicos para 
atender as necessidades de 12 (doze) meses de atendimento dos pacientes 
internados nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro 
cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especificações do Termo de Referência 
- Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos 
e condições constantes no referido termo.

Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 10/07/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 954873
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico – SRP
Número: 60/2023.
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de kits ressuscitadores manuais com reservatórios para atender 
as necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV) e da Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), 
para o período de 12 (doze) meses, conforme especificações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para adquirir nos 
prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 06/07/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 954732
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico – SRP.
Número: 62/2023.
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Marcapassos Temporários, por um período de 12 (doze) 
meses na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV), conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 06/07/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 954916
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

ERRATA

ERRATA AO RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 019/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público que na publicação do Resultado 
Parcial de Licitação, publicado Jornal Diário Oficial do Estado do Pará de nº 
35.447, de 23 de junho de 2023:
Onde se lê:
“A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Concorrência 
Pública nº 018/2023 – SETRAN.”
Leia-se:
“A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Concorrência 
Pública nº 019/2023 – SETRAN.”
Belém, 23 de junho de 2023.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 954886
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Na publicação do Diário Oficial do Estado do Pará, edição nº 35.447, 
de 23 de junho de 2023, página 47 – Secretaria de Estado de Transportes 
- Protocolo: 954312 87.
Onde lê se:
PORTARIA Nº 090, DE 22 DE JUNHO DE 2022.
Leia-se correto:
PORTARIA Nº 091, DE 22 DE JUNHO DE 2023.

Protocolo: 954892


